BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. _{_9_:?}/]%‘0? Rréshen mé, 23 . o4 . 2025
3

VENDIM

Nr. 43 daté 19. 06. 2025
PER
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE”,
BASHKIA MIRDITE

N& mbéshtetje t€ ligjin nr. 139/2015,"Pér vetégeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji nr. 9936, daté
26.06.2008, “*Pgr menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017,
dat¢ 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, ligji nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025,
né Udh&zimin nr. 9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, Udh&zimin nr.
2, dat€ 24.01.2025, “Pér miratimin e buxhetit 2025, VKB nr. 115, daté 27.12.2024, “Pér miratimin ¢
buxhetit t& vitit 20257, relacionin nr. 1927 prot, daté 26. 035. 2025. *Mbi vierésimin ekonomik - social
1¢ familjes 1¢ Z. Pashk Frrok Reci”. nga sektori i shérbimit social té bashkisé, sé bashku me projektin e
Kryetarit Bashkis€, shqyrtimin e miratimin né mbledhjen e datés 30.05.2025, 16 Komisionit Ekonomiseé,
Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar né seancén e Késhillit Bashkiak dhe propozimit me ndryshim té
projektit nga anétarét e Késhillit Bashkiak, né mbledhjen e datés 19.06.20235, pas diskutimeve;

VENDOSI:

. T€ mirawojé pérdorimin e fondit rezervé, i propozuar 50 000 leké, miratohet me ndryshim né
shumén 100 000 (njéqind mijé) leké, pér dhénie ndihmé financiare, si vijon;

4 T’ akordojé ndihmé financiare, Z. Pashk Frrok Regi me 1D; F80224056P, njésia administrative
Rréshen, pér kushte t& véshtira jetese, masa e pérfitimit 100 000 (njégind mijé) leké

a. Paksim: Fondi rezervé; (A1133 002133001 01 V491AAA...604) né vlerén;............100 000 leké

b. Shtohet: Pages&; (AA133 002133001 01 VITTAAA...606) né vierén:....................100 000 leké

b2

Pagesa (€ kalojé me bordero, né degén e Postés Mirdité, zyra Postare Rréshen

3. Pér rzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve (é pikés 6, 1é nenit 55, té ligjit nr.139/2015," Pér
vetéqeverisjen vendore” I ndryshuar!

SEKRETAR KRY

Aleksandeér

Gaspér TOPOLLAJ
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BASHKIA MIRDITIE
KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

PVENDIM
Nr/Z2E Prot Daté2Z-0% /2025

/2 Nr. 4% date Af o5 2025

“PER PERDORIM FOND REZERVE ”
Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date

26.06.2008 *“ Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, 115/2024, “Per buxhetin e vitit 2025”
“Udhézimin Nr.9 datgé 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, né
udhézimin nr.2, dat&.24.01.2025, “Pér zbatimin e buxhetit 2025”, ;ne VKB nr.115 daté
27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 20257, né relacionin, nr.1927/1 prot,
dat€.26.05.2025, “Mbi vlesimin e situates financiare dhe sociale te z. Pashk Regi”, e sektorit t&
shérbimit social, Bashkia Mirdit&, késhilli i bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth projektit té
paraqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSTI:

I-Té¢ perdoré nga fondi Rezerve shumén 50000 leké, pér dhénie ndihmé financiare si

mé poshte;

1.Té€ jap& ndihmé financiare familjes sé z. Pashk Regi, banues, NJA Rreshen, pér kushtet t&
véshtira jetese,

a-Paksim:fondi rezervé ( AI1133 00 2133001 01 V491AAA..604) pér shumén 50000 leké
b-Shtohet (AA133 002133001 01 VI11AAA......606) pér shumén 50000 leké

.2.Pagesa te kaloje ne degen e Postes Mirdite, zyra Postare Rreshen .
II-. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori e finances dhe buxhetit.
HI-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU
Paragiten projektin
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BASHKIA MIRDITE
AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCIALE

NI 92# Prot. _ Rréshen. mé¢ Z¢ . ©5.2025
L

Liénda: Relacion

Drejtuar: Drejtorisé sé Financés s& Bashkisé Mirdité

Lidhur me kérkesén e ardhur né Bashking Mirdité mé 16.05.2025. me nr.Prot. 1927, drejtuar nga
z.Pashk Regi. i datélindjes 24.02.1958. me NID F80224056P, pér ndihmé financiare pér shkak té

problemeve serioze shéndetésore, ju japim relacionin si mé poshté:

Z.Pashk Regi jeton me bashkéshorten dhe djalin né lagjen Reg. né njé shtépi private 1-katéshe. Al
Esht€ pensionist dhe prej vitit 2022 vuan nga Demenca dhe &shté i palévizshém, ndaj & gjitha
sh¢rbimet dhe kujdesin e pérditshém ia siguron bashkéshortja. e cila éshté gjithashtu pensioniste.
Pér shkak 1¢ gjendjes s€ (ij shéndetésore dhe mungesés sé t& ardhurave & mjaftueshme, ne si
Shérbim Social i bashkangjitemi kérkesés s¢ tij pér ndihmé financiare, prandaj i drejtohemi
Drejtorisé s€ Financés ta marré né konsideraté rastin e Z.Pashk Regi dhe t'i jepet njé mbéshtetje

financiare brenda mundésive.

Konceptoi: Adela Gjikola %W
=

Miratoi: Drejtori Aurel Cupi

Pérgjegjés i Sekt.Soc. Gjergj Pérgjoni

www.bashkiamirdite.gov.al

cmail:bashki



Nr_ 1527 Prst

D} /6952025
Lénda: Kérkesé pér ndihmé financiare
Nga: Pashk Reci, qyteti Rréshen, njésia administrative Rréshen” =
Drejtuar: Kryetarit t& Bashkisé Mirdité

Z. Albert MELYSHI
Pér dijeni: Késhillit Bashkisé Mirdité

T€ nderuar,

Uné Pash Regi, i datélindjes 24.02.1958, lindur dhe banues né Rréshen, njésia administrative
Rréshen, mbaji€s i kartés identitetit F80224056P, paraqes kérkesén si mé poshté vijon;

Q& nga viti 2022 jam shumé i sémuré dhe u b&ng mbi 1 (nj&) vit qé nuk léviz dot krevati

I'lutem Kryetarit t& Bashkisé dhe Késhillit Bashkisg, t& ndihmojné financiarisht pér t& bleré ilage
e nevoja (€ tjera jetike meqené se nuk mund té kryej asnjé shérbim vetes

Bashkélidhur kérkesés;
[. Karté identiteti (kopje)

2. Epikrizé e dokumente t& tjera nga spitali qé vértetojng gjendjen time shéndetésore

Me respekt,

Pashk Regi

et

Cel. 069 29 72 253

Rréshen, mé 16.05.2025



